
 

 
 

 

 

Přehled pregraduálních stipendií  

lékařské fakulty  

Masarykovy univerzity 

za rok 2018 

 

 

 

 

 

  

 

      

  



 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: studijni@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

2 

 

Následující stránky poskytují grafický přehled stipendií za rok 2018, vyplacených v rámci 

pregraduálních studií bakalářských, navazujících magisterských a magisterských studijních 

programů na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity (dále jen LF MU), a nabízí další 

informace týkající se stipendijní agendy v uplynulém roce. 

Podmínky a postup při poskytování stipendií studentům Masarykovy univerzity (dále jen „MU“) 

jsou upraveny Stipendijní řádem Masarykovy univerzity (dále jen „Řád“), který vychází  

z § 91 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů  

ve znění pozdějších předpisů (zákon o vysokých školách, dále jen „ZVŠ“), a je v souladu  

s čl. 35 Statutu Masarykovy univerzity (dále jen „Statut MU“). 

Lékařská fakulta měla v minulém kalendářním roce vyhlášených 11 Stipendijních programů, 

z nichž bylo celkem vyplaceno 6 135 467,- Kč. Částka byla rozdělena v rámci 1759 rozhodnutí 

o přiznání stipendia mezi 795 studentů. Zdrojem financování stipendií je Stipendijní fond 

Lékařské fakulty a také projektová podpora z fondů Evropské unie. Dále byla vyplacena  

3 mimořádná stipendia, financovaná z vnitřních zdrojů Ústavů LF MU, v celkové sumě 

32 000,- Kč. V minulém roce nikdo z aktivních studentů LF MU nesplnil podmínky k přiznání 

tzv. vládního stipendia na podporu mobility, vycházející z rozhodnutí MŠMT a Domu 

zahraniční spolupráce.  

S nástupem nového akademického roku 2018/2019 byla novelizována právní norma  

o Stipendijních programech na LF MU. Zejména došlo ke zrušení „Stipendijního programu  

na podporu předpromočních praxí organizovaných Lékařskou fakultou mimo fakultní 

nemocnici“. K tomuto kroku vedení LF MU přistoupilo vzhledem k rozšíření klinických stáží  

do nemocnic nefakultního typu a zapojení dalších nemocnic v Jihomoravském a Zlínském 

kraji. Náklady spojené s účastí studentů na předpromoční praxi jsou nově implementovány  

do smluv s jednotlivými zařízeními. Schváleny byly ve Stipendijních programech další drobné 

změny. Došlo například k zavedení lhůty nutné k podání žádosti u „Stipendijním programu  

na podporu studentů, kteří úspěšně složí zkoušky USMLE“, kdy podání žádosti  

je akceptovatelné do 1 roku od složení zkoušky. U stejného stipendijního programu byla 

snížena proplatitelná částka na 25 000,- Kč. Upřesnila se kritéria ve „Stipendijním programu 

pro podporu účasti pregraduálních studentů na odborných akcích a stážích v tuzemsku  

i v zahraničí“. Toto stipendium lze nadále přiznat jen studentům s aktivní účastí.  



 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: studijni@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

3 

 

Zveřejněna byla nově Kritéria hodnocení studentů LF MU žádajících o stipendium na podporu 

studia nadaných studentů z rozvojových zemí a ze zemí mimo OECD. Výzvu k přihlášení  

se do tohoto stipendia každý semestr předkládá Centrum zahraniční spolupráce a je určeno  

k podpoře mobility zahraničních studentů studujících v českých programech. Snahou 

dokumentu je zprůhlednit studentům podmínky udílení stipendia, kterých se drží LF MU. 

V uplynulém roce byla dovršena elektronizace stipendií zavedením elektronické finanční 

kontroly stipendií přes INET MU. Systém bude výhledově využit také při schvalování stipendií, 

jejichž zdrojem financování jsou fondy Evropské unie. Návod pro práci se stipendii v INET byl 

proto distribuován zaměstnancům LF MU, možným řešitelům projektových zakázek.   

Dle Čl. 17 Stipendijního řádu, o Zveřejňování informací o stipendiích, je povinností všech fakult 

zveřejnit ve veřejné části internetových stránek do 31. března každého roku zprávu  

o stipendiích za uplynulý kalendářní rok. Přehled stipendií je proto k nahlédnutí na webových 

stránkách fakulty www.med.muni.cz, v sekci Studium, Stipendia, Aktuality a informace  

ke stipendiím. Na uvedených webových stránkách lze dohledat také ostatní dokumenty 

vztahující se ke stipendijní agendě na LF MU. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stip. program Zakázka Rozhodnutí Studentů Částka

I. Stipendijní program prospěchový 

    

II. Stipendijní program pro studenty, 

     kteří reprezentují fakultu

III. Podpora účasti pregraduálních studentů na 

      odborných akcích a stážích v tuzemsku i v zahraničí

IV. Podpora studentů na zahraničních stážích 

      v rámci výměn organizovaných MU

VI. Podpora tvůrčí činnosti studentů, tj. činnost 

       vědecko-výzkumná a pedagogická (bez projektů)

VI. Podpora tvůrčí činnosti studentů, tj. činnost 

    vědecko-výzkumná a pedagogická (Projekty)

IX. Stipendijní program pro podporu studentů v pro-

     gramu s rozšířenou vědeckou přípravou ( P-PooL ) /1

X. Stipendijní program pro podporu studentů v pro-

    gramu s rozšířenou vědeckou přípravou (P-PooL ) /2

XI. Stipendijní program na podporu studentů, kteří 

      úspěšně složí zkoušky USMLE

Zrušené stip. programy

Stipendijní program na podporu předpromočních praxí

 organizovaných LF mimo fakultní nemocnici

Stipendia mimo stipendijní programy

Mimořádné stipendium * 3 3 32 000 Kč         

CELKEM 1758 1130 6 167 467 Kč   

POZN. * dle číselníku pracoviště

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika

T: +420 549 49 2910, E: studijni@med.muni.cz, www.med.muni.cz

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 4

216 698 Kč       42

33

112

1 847 727 Kč    69

272

223

4

327 345 Kč       

13 500 Kč         

1146

1145

1144

250

4

42

160

různé 463

119

5

Pregraduální studium - přehled stipendií 2018

Tabulka: Přehled vyplacených stipendií dle stipendijních programů

V. Podpora prázdninových praxí organizovaných LF

VIII. Cena děkana za studijní prospěch

30 094 Kč         

1113 33 12 586 Kč         

1112 693 800 Kč       370

1142 119

1149 496 000 Kč       

1141

8

304 200 Kč       

1 190 000 Kč    

1691153 169

279 517 Kč       

1154

1114 11

127

7

724 000 Kč       71



Masarykova univerzita, Lékařská fakulta

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika

T: +420 549 49 2910, E: studijni@med.muni.cz, www.med.muni.cz

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 5

11%
5%

0%4%

0%

8%

30%

19%

0%

12%

5%

5%
1%

Graf 1: Stipendijní programy 2018

LF 01 Prospěch

LF 02 Reprezentace

LF 03 Odborné praxe a stáže v tuzemsku i v zahraničí

LF 04 Zahraniční stáže

LF 05 Prázdninové praxe

LF 06 Tvůrčí činnost

LF 06 Tvůrčí činnost - Projekty

LF 08 Cena děkana

LF 09 P-PooL/1

LF 10 P-PooL/2

LF 11 Složení zkoušky USMLE

LF 12 Podpora praxí LF mimo FN

Mimořádné stipendium



měsíc částka studentů

leden 152 348 Kč         86

únor 291 968 Kč         103

březen 451 582 Kč         110

duben 398 652 Kč         113

květen 280 431 Kč         67

červen 650 389 Kč         229

červenec 289 615 Kč         170

srpen 202 744 Kč         53

září 219 812 Kč         51

říjen 436 568 Kč         85

listopad 2 102 839 Kč      248

prosinec 690 519 Kč         146

CELKEM 6 167 467 Kč      

typ částka studentů

prospěchové 693 800 Kč         272

tvůrčí 3 067 727 Kč      183

mimořádné 2 189 242 Kč      541

mobility 216 698 Kč         42

CELKEM 6 167 467 Kč      

Vypracovala: Mgr. Jana Šlancarová

email: slancarova@med.muni.cz

V Brně, dne: 7. 3. 2019

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 6

měsíční přehled stipendií 2018

97

424

180

123

117

52

86

105

597

42

750

rok 2018 dle typu stipendia

počet rozhodnutí

370

počet rozhodnutí

71

271

176

57


